
 یکشـــنبه 22 دی مـــاه 1398  2
 1659 شـــماره  دوازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

نخستین پرواز همدان- کیش 
در هفته جاری

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر روابط عمومی فرودگاه 
همدان از قطعی شدن پرواز همدان- تهران خبر داد 
و گفت: پرواز همدان- تهران در روزهای شــنبه تا 

چهارشنبه برقرار خواهد شد.
سیدحمیدرضا صائمین با اشاره به اینکه هواپیمای پرواز 
همدان- تهران شــب در فرودگاه همدان خواب دارد، اظهار 
کرد: هواپیمای این پرواز شــب در فرودگاه همدان خوابیده 
و در ســاعت شــش تا هفت صبح این فرودگاه را به مقصد 
تهران ترک می کند ســپس در ساعت هفت عصر به همدان 

بازمی گردد.
وی با بیــان اینکه این پــرواز برای فعــالان اقتصادی، 
بازاریان، تجار و کارکنان دولت بسیار مناسب است، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه این پرواز برای تمامی اقشــار به ویژه 
بازاریــان، تجار و فعالان اقتصــادی و کارکنان دولت که با 
پایتخت ارتباط دارند، مناســب اســت پیش بینی می شود 

نسبت به پروازهای قبل استقبال بیشتری داشته باشد.
مدیــر روابط عمومی فرودگاه همدان با اشــاره به اینکه 
این پرواز با پیگیری و درخواســت اســتاندار همدان برقرار 
شده است، خاطرنشــان کرد: هنوز قیمت قطعی این پرواز 

مشخص نشده است.
صائمین از اجرای نخســتین پرواز همــدان- کیش در 
ماه جاری خبر داد و یادآور شــد: نخســتین پرواز همدان- 
کیش 25 دی ماه انجــام خواهد گرفت و بلیط آن در تمام 

شبکه های فروش در دسترس است.
مدیر روابط عمومی فرودگاه همدان در پایان خاطرنشان 
کرد: پرواز همدان- کیش در روزهای یکشنبه و چهارشنبه 

هر هفته اجرا می شود.

وارنیش فلورایدتراپی رایگان 
12 هزار دانش آموز اسدآبادی

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشــکده علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی اسدآباد از 
وارنیــش فلورایدتراپــی رایگان بیــش از 12 هزار 

دانش آموز در این شهرستان خبر داد.
دکتــر بهنام رضا مخصوصی با اشــاره بــه اینکه ارتقای 
ســامت دهان و دندان دانش آموزان اسدآبادی زیر ذره بین 
متخصصان بهداشت دانشکده شهرســتان قرار دارد، اظهار 
کرد: طرح ارتقای سامت دهان و دندان دانش آموزان شش 
تا 14 سال شهرستان با سه هدف اصلی آموزش، پیشگیری 
و درمان به همت دانشکده اجرا شده که در این طرح مرحله 
اول وارنیش فلورایدتراپی دانش آموزان شش تا 14 سال در 

آبان و آذرماه سالتحصیلی 99-98 انجام گرفت.
وی افزود: این طرح در سطح شهرستان اسدآباد با پوشش 
96 درصدی به تعداد 11 هــزار و 309 نفر از دانش آموزان 
ابتدایی و پایه هفتم و 831 نفر از دانش آموز پیش دبستانی 
توســط بهورزان و مراقبین دهان و دندان)بخش خصوصی( 
و زیرنظر معاونت بهداشــتی دانشکده علوم پزشکی اسدآباد 

خدمات وارنیش فلورایدتراپی رایگان ارائه داده است.
مخصوصی در ادامه از وجود 283 پرســتار و 164 تخت 
بیمارستانی فعال در اســدآباد خبر داد و گفت: شاخص هر 
تخت به پرســتار در اســدآباد 1.23 بوده که در این راستا 

خوشبختانه در این شاخص از کشور بالاتر قرار داریم.
وی با بیان اینکه هر ماه 13 هزار و 260 نفر به اورژانس 
این شهرســتان مراجعه می کنند، خاطرنشــان کرد: در ایام 
اربعین حسینی شــش میلیون نفر از اسدآباد تردد داشتند 

که به تمام مراجعان خدمات ارائه شد.
مخصوصی همچنین با اشــاره به اینکــه تفاهم اولیه با 
هال احمر انجام شده و امیدواریم هرچه زودتر بیمارستان 
امیرالمومنیــن)ع( نیــز به چرخــه درمان اســدآباد اضافه 
شــود، تصریح کرد: پــد بالگرد و هتلینــگ بخش اطفال با 
همکاری هــای صــورت گرفته به پایان رســیده و به زودی 
MRI شهرســتان در بیمارســتان قائم)عج( نیز راه اندازی 

می شود و به بهره برداری می رسد.

تمام معابر همدان 
بازگشایی شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شــهری 
شهرداری همدان با بیان اینکه معابر فرعی شیب دار، 
خیابان هــا و کوچه های منتهی به مــدارس همدان 
برف روبی و یخ زدایی شده است گفت: در حال حاضر 
معابر اصلی بازگشــایی شده و مشــکلی برای تردد 

شهروندان وجود ندارد.
وحید علی ضمیر روز گذشــته با بیان اینکه تداوم بارش 
برف منجر به پاکسازی چند باره معابر اصلی شد اظهار کرد: 
از بعدازظهر روز گذشــته همزمان با بارش برف در همدان 
عملیــات برف روبی و پاکســازی آغاز و تا نیمه شــب ادامه 
داشــت که در همین راستا پاکسازی در معابر اصلی و فرعی 

انجام شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه در ایــن عملیــات معابر فرعی 
شــیب دار، خیابان هــا و کوچه های منتهی بــه مدارس نیز 
برف روبی و یخ زدایی شــده است افزود: در حال حاضر معابر 
اصلی بازگشایی شده و مشکلی برای تردد شهروندان وجود 

ندارد.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان خاطرنشان کرد: 
پاکســازی و یخ زدایی پیاده روهای هــر 6 خیابان منتهی به 
میدان امام)ره( از ســاعات ابتدایی صبح آغاز شده و پس از 

آن پیاده روهای دیگر خیابان ها نیز پاکسازی شد.
وی با تأکید بر اینکه 600 نیروی انســانی به همراه 120 
دستگاه ماشین آلات برف روبی پاکسازی معابر سطح شهر را 
انجام داده اند افزود: عاوه بر تجهیزات شــهرداری تعدادی 
ماشــین آلات برف روبی و نمکپاشــی از بخش خصوصی به 

منظور پاکسازی معابر فرعی کمک گرفته شده است.

خبــر

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد:
همدان مهم ترین تولیدکننده 

سیب زمینی، سیر، کشمش و گردو
وزارت جهاد  ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست 
کشاورزی گفت: استان همدان در تولید سیب زمینی، 
سیر، کشــمش و گردو از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
اســتان است و مردم ســایر نقاط کشــور نام این 

محصولات را بانام و برند همدان به یاد می آورند.
عباس کشاورز در آئین کلنگ زنی چند گلخانه و کارخانه 
قهوه در شهرســتان اسدآباد، گفت: بســیاری از مشکات 
کنونی کشــور ما به تولید و اشتغال برمی گردد که اگر این 
دو مشکل حل شــود عاوه بر سامان یابی اقتصاد مشکات 

فرهنگی نیز حل خواهد شد.
وی گفــت: برای حل مشــکات باید مجلــس دولت و 
ملت دست به دســت هم بدهند زیرا معضات کنونی جز با 

همکاری حل شدنی نیست.
سرپرســت وزارت جهاد کشــاورزی، ادامه داد: اســتان 
همدان در تولید ســیب زمینی، ســیر، کشــمش و گردو از 
مهم ترین و تأثیرگذارترین اســتان است و مردم سایر نقاط 
کشــور نام این محصــولات را بانام و برند همــدان به یاد 

می آورند.
وی اســتان همدان را اســتانی مرتفع دانست و در این 
رابطه گفت: در این استان دامداری و کشاورزی باید در کنار 

یکدیگر باشد که خوشبختانه این گونه است.
کشاورز بابیان اینکه مشکل دیگر مناطق مرتفع استفاده 
از آب های زیرزمینی و تا حدودی جاری است که متأسفانه 
منابع آب اغلب دشــت های اســتان همدان مساعد نیست، 
گفت: در وزارت جهاد کشــاورزی برای این دست مشکات 
برنامه هایــی همچون اصــاح نژاد و بهبــود کیفیت بذرها 

مطابق با مناطق جغرافیایی در دستور کار است.
وی افــزود: بــا ایجــاد گلخانه هــا می توانیــم به نحو 
مطلوب تری از منابع آب را کنترل کنیم کشــت گلخانه ای 
می توانــد مصرف آب را به میزان قابل توجهی کاهش دهد و 

زمینه های صادرات را فراهم آورد.
سرپرســت وزارت جهــاد کشــاورزی بابیــان اینکه با 
نســخه های قدیمی نمی توان مشــکات جدیــد و امروزی 
را حل کــرد و باید به دنبال راه های جدید باشــیم، گفت: 
امیدواریــم بتوانیم در همــه زمینه های تولید در کشــور 

خودکفا شویم.
نماینده مردم اســدآباد در مجلس شــورای اسامی از 
اختصــاص 1400 میلیارد تومــان اعتبار بــرای دو پروژه 

تولیدی در این شهرستان خبر داد.
اکبر رنجبرزاده در آئیــن کلنگ زنی کارخانه قهوه و دو 
طرح گلخانه ای در شهرستان اسدآباد که با حضور سرپرست 
وزارت جهاد کشــاورزی برگزار شد، گفت: تاش مسئولان 
حتی در روز تعطیل نشــان از کار و همت جهادی آن ها در 

راستای توسعه استان همدان است.
وی با اشــاره به احداث کارخانه کاغذ در اسدآباد، افزود: 
تولید و صادرات 107 تن کاغذ در اسدآباد کار بسیار بزرگی 
است که از مجوز 21 خط تولید کاغذ 7 خط آن در اسدآباد 

خواهد بود.
نماینده مردم اســدآباد مجموع اعتبارات برای کارخانه 
کاغذ و گلخانه های 40 و 100 هکتاری در این شهرســتان 
را یــک میلیارد 400 میلیون تومــان عنوان کرد و گفت: با 
بهره بــرداری این طرح ها برای بیــش از دو هزار نفر ایجاد 

اشتغال می کند.
در ادامه مجید درویشــی فرماندار اسدآباد نیز، گفت: با 
شروع بهحوزه فعالیت این مجموعه های گلخانه ای که کلنگ 
زنی شــد می توانیم شهرستان اســدآباد را قطب گلخانه ای 

آینده استان همدان بدانیم.
وی ادامه داد: برای تغذیه ســفره های آب های زیرزمینی 
سد تغذیه ای خنداب و آجین پیش بینی شده است همچنین 
وجود سد نعمت آباد یک مزیت برای افتتاح گلخانه های دیگر 
در شهرستان است که امیدواریم موردتوجه سرمایه گذاران 

قرار گیرد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: فرودگاه همدان از این پس هواپیمای شب خواب 
خواهد داشت

 امید اســت در خواب زمستانی با کسادی بازار 
فرو نرود.

ورزش: پاس آبستن حوادث پرشمار
 اساســاً این تیم از مادران حــوادث غیرمترقبه 

است.
گزارش: گران فروشی بیشترین تخلف بازار همدان

 همین هایی که ادعای تخلف دیگران را دارند و 
داد عدالت خواهی سر می دهند.

خبر: کیمیا علیزاده به خارج از کشور پر زد
 در ایران آدم زیاد داریم، غصه ای ندارد.

خبر: علی قربانی سرمربی تیم پاس شد
 این تیم کارخانه تولید مربی دارد.

فناوری: امکان نفوذ در برخی اجسام
 البته از نفوذ در ممالک کمتر ارزیابی می شود.

گردشگری: معامله بر سر فرهنگ و تمدن
 ای گفتی، جانا سخن از زبان ما می گویی.

مصاحبه: متولیان فرهنگ باید پای کار بیایند
 البته باید خود، فرهنگ ایران- اسامی را بدانند

هنر: چراغ سینمای نهاوند خاموش شد
 بگویید بروند کلید روشنایی را بزنند

خبر: پاس کاری توپ ایمنی رودخانه ها
 این دیگه کار تیم پاس همدان نیست.

گزارش: شــهرداری همدان در نــوک پیکان آلودگی 
هوای همدان

 احتمال قوی در نوک دید شما قرار گرفته است
شهید: حاج قاسم گفت اسم من را نیاورید

 اما فانی گفت که بروید همه جا اســمی از من 
هم بیاورید.

علم: پیچیدگی های علم زبان بدن
 بعضی بدن ها علم را برنمی تابند.

خبر: نامه آمریکا به شورای امنیت با درخواست مذاکره
 این شــیطان بزرگ خبیث چه عاقه وافری به 

مذاکره دارد!
ورزش: خداحافظــی افضلــی، درخشــش هــادی و 

اشک های یاری
 رسم دنیا همین است، پس برای حیات جاودان 

توشه برگیریم.

تلخکخان
سپهرغرب هشدار داد:

شفافیت، سلیقه ای و تبلیغاتی نشود
رونمایی از سامانه نصفه و نیمه شهاب در همدان

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
شفافیت  به منظور  سامانه شهاب  کولیوند: 
در مدیریت شهری شــهرداری و شورای 
نیمه  و  به صورت نصف  شهر همدان گرچه 
رونمایی شد، اما بی شک این سامانه زمانی 
می تواند اعتماد مردمی را در این راســتا 
ترمیم کنــد که عاری از هرگونه شــوی 

تبلیغاتی و سلیقه ای شدن، باشد.
شهردار همدان روز گذشته در آیین رونمایی 
از سامانه شهاب که در سالن جلسات تالار قرآن 
همدان برگزار شــد، بــا بیان اینکــه در کنار 
اقدامــات و خدمات عمرانی، عملیاتی و اجرایی 
مربوط به شهر، مقوله های نرم افزاری و فناورانه 
را نیز در کارهای خود مدنظر داریم، بیان کرد: 

به منظور راه اندازی ســامانه شهاب در همدان، 
یک سِــرور با حجم بالا به قیمت هشت میلیارد 
تومان خریداری شد که هم اکنون در حال نصب 

است.
عبــاس صوفی بــا تأکید بر اینکــه در این 
نرم افزار همه اطاعات جامع شهروندان به ثبت 
خواهد رســید، به نرم افزار دوم در زمینه صدور 
پروانه و نوســازی و بهسازی اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر سیســتم جــی.آی.اس ما به روز 
است و با این نرم افزارها می توان طرح شهاب را 

به نحو کامل در همدان اجرایی کرد.
رئیس شــورای شــهر همدان نیز در ادامه 
این مراســم با بیان اینکه در ســامانه شفافیت 
شــهرداری و شورای شــهر به دنبال سه هدف 
در زمینه شفافیت هســتیم، عنوان کرد: پیگیر 
آن هستیم تا با پیشــگیری از فساد، بسط این 
رونــد به ســایر ارگان ها و گســترش اقدامات 
قبلی همچون الکترونیکــی بودن آرای اعضای 
شــورای شــهر، مردم را نیز در امورات محرم 
بدانیم، بدین ســان تمامی جلسات شورای شهر 
به جز مباحث مربوط به نامه های محرمانه مانند 

گذشته علنی خواهد بود.
کامــران گردان با تأکید بــر این موضوع به 
برخی شــاخص ها اشــاره کرد و گفت: پخش 
زنده جلسات شورای شهر،  ارائه خاصه مکتوب 
جلســات،  حضور و غیاب های علنی، اعام آرا،  

اعام برنامه جلســات از یــک روز قبل، اعام 
تعارض منافع، مهیا شــدن امکان حضور مردم 
در جلسات شورای شهر و قرارگیری مستندات 
شورا در اختیار مردم و هم چنین شفافیت مالی 
از شــاخصه های اصلی اجرای طرح شــهاب در 

همدان است.
نایب رئیس شورای شهر همدان نیز در ادامه 
با تأکیــد بر اینکه تنها راه پیشــگیری از رانت 
و فســاد در هر دستگاهی می تواند شفاف سازی 
باشــد، اضافه کرد: در این راستا سامانه شهاب 
»شفافیت شهرداری و شورای شهر همدان ابزار 
بهره وری« به منظور رصد 640 هزار همدانی از 

فعالیت های مذکور، راه اندازی می شود.
حمید بادامی نجات با اشــاره به اینکه برای 
راه اندازی سامانه مذکور تعداد 9 نرم افزار فناوری 
با هزینه کرد چندین میلیاردی در دســتور کار 
شــهرداری همدان قرارگرفته ، خاطرنشان کرد: 
این طرح، اصاح طرح شــهاب است و مواردی 
همچون معامات و امور مالی، اســناد شــهری 
و شهرســازی، وظایف و آیین نامه هــا،  نیروی 
انسانی،  شــورای اسامی شهر، مقابله با فساد و 

سایر مقوله ها را شامل می شود.
وی با تأکید بر اینکه در اجرای این ســامانه 
به دنبال مچ گیری نیســتیم،  گفت: هنوز برخی 
از اطاعات در این ســامانه وجود ندارد، چراکه 
بایــد نرم افزارهایی بــرای اجرایی شــدن این 

موضوع خریداری و نهایی شود، در حال حاضر 
مشــخصات تعداد 770 نیروی شهرداری و 56 

مدیر در سامانه شهاب به ثبت رسیده است.
      و امــا ســؤال های بی جــوابِ 

خبرنگاران...
در حاشیه این نشست، سؤال های خبرنگاران 
به سمت وسوی میزان نهایی هزینه برای اجرایی 
شــدن طرح شــهاب در همدان رفت، اما این 
سؤال که به صورت نصفه و نیمه پاسخ داده شد، 

آخرین سؤال بی جواب نبود...
ســؤال های دیگری از قبیل وضعیت پروژه 
بلــوار ارم، ورودی های شــهر همــدان،  جاده 
ســامت همدان،  مســیر گنجنامه و همچنین 
پیاده راه ســازی ها در همدان بی پاســخ ماند و 
همه آن ها موکول به نشست شهردار همدان با 

اصحاب رسانه شد.
از سویی با توجه به دفاعِ  بیش ازحد شهردار 
همدان جهت اجرایی شــدن پــروژه بلوار ارم 
و پیــاده راه ســازی و تأکیــد وی بــر اجرای 
مناسب ســازی ها در همدان، این مقام مسؤول 
از خبرنگاران خواســت تا در اجرای این طرح ها 
پیشــنهاد ارائه دهند! این در حالی است که در 
همــه این موارد جای خالــی مطالعات ارزیابی 
تأثیرات اجتماعی و فرهنگی، پیوست فرهنگی 
و افکارســنجی احساس می شود و خبری هم از 

مناسب سازی در همدان نیست که نیست...

سپهرغرب مطرح کرد:

بازار گرم نمایشگاه کتاب همدان پس از سه سال وقفه
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
دوازدهمین نمایشــگاه کتاب همدان، 18 
دی ماه با مشارکت 300 ناشر در 188 غرفه 
در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 

پس از یک وقفه سه ساله افتتاح شد.
روز گذشــته چهارمین روز نمایشگاه کتاب 
همــدان بود و خیلی خبــری از بازیدکنندگان 
نبــود، امــا گزارش هــا )مکتــوب و تصویری( 
می گویند که ســه روز نخست تعداد بسیاری از 

مردم روانه نمایشگاه شده اند.
از در ســالن  اصلی وارد می شوم، در مقابلم 
تــالار بزرگی بــا جمعیتــی نه چنــدان کثیر 
خودنمایــی می کنــد. بعضــی از غرفه ها خالی 
اســت، بعضی ها تقریباً خالــی و چندتایی هم 
تعــداد اندکی بازدیدکننده دارنــد؛ البته بازهم 
تأکید می کنم طــی روزهای قبل که تعطیات 
پایان هفته بوده نمایشگاه شلوغ تر از صبح برفی 

شنبه ای بود که من در آنجا حضور پیدا کردم.
یــک بنر از برنامه های جنبی نمایشــگاه در 
محوطه نصب شــده، ناشــران مختلفی در این 
نمایشــگاه حضــور دارند، اما حضــور کم رنگ 
ناشران برجسته و اطاع رسانی داخل نمایشگاه 
ضعیف اســت، زیرا حتی یک بروشور هم وجود 
ندارد، غرفه کتاب های کودک و کمک آموزشی 
بیش از هــر چیزی توجهــم را جلب می کند، 
ضمــن اینکه بــن تخفیف هــم در نظر گرفته 

شــده )30 درصدی( که پس از کلی دور خود 
چرخیدن، غرفه اش را پیدا می کنم!

یکی از کارهای خوبی که انجام شــده، ثبت 
و دریافت دست نوشــته های بازدیدکنندگان از 
نمایشــگاه در خصوص حاج »قاسم سلیمانی« 
است که مقرر شده این دست نوشته  ها به صورت 
کتــاب به چــاپ برســد. یکــی از برنامه های 
خوبــی هم که در نظر گرفته اند این اســت که 
مراجعه کنندگان به نمایشــگاه کتاب می توانند 
بــا دریافــت کارت معرفی عضویــت رایگان از 
کتابخانه ســیار شــهری یار مهربان مستقر در 
محل نمایشــگاه، بــه یکــی از 116 کتابخانه 
عمومی اســتان مراجعه و یک ســال به صورت 
رایگان به عضویت کتابخانه های عمومی درآیند.

به ســراغ برخــی از غرفه داران مــی روم تا 
مصاحبه ای با آنان داشــته باشــم، اما بیشــتر 
فروشنده هســتند تا ناشــر، بنابراین اطاعات 
زیــادی نــدارد و مصاحبه هــم در این بخش 

منتفی می شود.
حالا که این متن را می خوانید فقط یک روز 
از برگزاری نمایشگاه کتاب همدان باقی مانده و 
خالی از لطف نیست که سری به این نمایشگاه 
بزنید؛ اگر همین اســتقبال هم نباشــد معلوم 
نیست ســال های بعد بازهم نمایشگاهی برگزار 
شود یا خیر. نمایشــگاه از آنچه تصور می کردم 
بهتر بود، اما شــاید اطاع رسانی ضعیف باعث 

شــده آن طور که شایسته است استقبالی از آن 
صورت نگیرد.

علی ای حال، دوازدهمین نمایشــگاه کتاب 
همدان روز چهارشــنبه هیجدهــم دی ماه با 
مشارکت 300 ناشــر در 188 غرفه در محل 
دائمــی نمایشــگاه های بین المللــی با حضور 
جمعی از مســؤولان پس از یک وقفه سه ساله 
افتتاح شده اســت. 594 ناشر، متقاضی حضور 
در این نمایشــگاه بودند و 90 ناشر تخصصی 
هم برای نمایشــگاه دوازدهــم ثبت نام کردند 
که فقــط 300 ناشــر به صورت مســتقیم و 
غیرمســتقیم در نمایشگاه شرکت کردند. این 
نمایشــگاه در فضایی قریــب به پنج هزار متر 
مربع و بــا 188 غرفه در چهــار بخش کتب 
عمومــی، کتب تخصصی کــودک و نوجوان، 
کتــب کمک آموزشــی و برنامه هــای جنبی 

می شود. برگزار 
تردیدی نیست که آشنایی مردم با تازه های 
نشــر، حمایت از اقتصاد فعــالان عرصه چاپ و 
نشر و ترویج فرهنگ کتاب خوانی در حوزه های 
مختلف از اهداف برگزاری این نمایشگاه است، 
اما بــا توجه به اینکه نمایشــگاه کتاب همدان 
از سال 95 برگزار نشــده و امسال با یک وقفه 
سه ساله برگزار می شود، انتظار می رود برگزاری 
مســتمر نمایشــگاه کتاب به عنوان یک رویداد 
ثابت در نظر گرفته شــود و با حضور ناشــران 

برجســته، برنامه ریزی های لازم برای برگزاری 
آن صورت گیرد.

توجــه به ایــن نکتــه هم ضروری اســت 
کــه اگرچه ارائــه تخفیف حمایتــی و تخفیف 
ناشــران نیز برای مردم جاذبه ایجاد می کند و 
عاقه مندان به کتاب می توانند کتب مورد نظر 
خــود را با پرداخت هزینه کمتر در نمایشــگاه 
تهیه کننــد، اما اهالی کتــاب از پیش انتخاب 
خود را کرده اند و به غرفه های مورد نظر مراجعه 
می کنند و لازم اســت برنامه ای در نظر گرفته 
شــود تا عامه مردم نیز بداننــد چه کتاب هایی 

خریداری کنند.
در زمانه ای کــه مردم بــه دریافت مطالب 
مختلف از دریچه رسانه های رسمی و غیررسمی 
حقیقــی و مجازی راغب هســتند، هر حرکت 
فرهنگی در جهت کتاب و کتاب خوانی ستودنی 
است چراکه بی تردید کتاب می تواند تفکر ایجاد 
کرده و بســتر فکری جامعه را جهت دهی کند؛ 
و نکته پایانی اینکه امید اســت این نمایشگاه ها 
به مرکز اســتان منحصر نشده و شهرستان های 

دیگر نیز بتوانند از این ظرفیت استفاده کنند.
گفتنــی اســت؛ دوازدهمیــن نمایشــگاه 
سراســری کتاب اســتان همدان از 18 تا 23 
دی ماه جاری از ساعت 9 تا 12 و 15 تا 20 در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان در 

حال برگزاری است.

معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن استان همدان:

54 درصد مساکن روستایی همدان مقاوم سازی شده است
بازسازی  سپهرغرب، گروه خبر: معاون 
مســکن روســتایی بنیاد مسکن استان 
سرشماری  براساس  اینکه  بیان  با  همدان 
استان 165  مسکن سال 95، در ســطح 
هزار و 300 واحد مســکن روستایی قرار 
دارد، گفت: تاکنون 54 درصد از مســاکن 
سازی شده  مقام  همدان  استان  روستایی 

است.
محمدباقر خوش کردار دراین باره اظهار کرد: 
از ســال 84 پس از تأکیــد مقام معظم رهبری 
در راستای مقاوم سازی مساکن روستایی، طرح 
مقاوم سازی مســاکن روستایی آغاز شد و طبق 
تصویب مجلس هر ســال 200 هزار مســکن 
روستایی در سطح کشور باید مقاوم سازی شود.

مقاوم ســازی  تســهیات  وی تصریح کرد: 
منازل ابتدا کمتــر از 10 میلیون تومان بود اما 
به مرور زمان این مبلغ افزایش پیدا کرده و در 
ســال جاری به 40 میلیون تومان با ســود پنج 
درصد با دوره ســاخت و مشــارکت 180 واحد 
طی دو سال زمان ســاخت رسیده که از دو تا 

شش ماه قابل تمدید است.
معاون بازســازی مســکن روســتایی بنیاد 
مســکن اســتان همدان با بیان اینکه پرداخت 
اقســاط در اختیار خود افراد می تواند به صورت 
سالانه، ماهانه، فصلی یا هر6ماه صورت بگیرد، 
خاطرنشــان کرد: در راستای کمک به مساکن  
روستایی از سال 95 تفاهم نامه ای بین سازمان 
برنامه و بودجه کشــور و بنیاد مســکن انقاب 
اســامی مبادله شــد تا به واحدهای مسکونی 
نیمه تمام در قالب حســاب صد امام)ره( کمک 

باعوض صورت بگیرد.
خوش کــردار با تأکید بر اینکه متقاضیان در 
صورتی که از لحاظ مالی ضعیف باشند تا سقف 
هشت میلیون تومان به آن ها کمک خواهد شد، 
افزود: کمک باعوض واحدهــای نیمه تمام به 
کسانی تعلق می گیرد که در روستا سکونت دائم 
داشته باشــند و تنها واحد مسکن روستائیشان 

باشد که نیمه تمام است.
وی با بیان اینکه ســهمیه استان همدان در 
نوســازی و مقاوم سازی مســاکن روستایی در 
ســالجاری 12 هزار فقره است، افزود: تا کنون 
هشت هزار فقره اباغ شــده و در حال معرفی 

به بانک هستیم.
وی با اشــاره به اینکه 54 درصد از مساکن 
روســتایی اســتان همدان مقاوم ســازی شده 
اســت، بیان کرد: همچنین از سال 84 تاکنون 
با احتســاب بازسازی مســکن روستایی رزن و 

کبودراهنگ، 88 هزار و 650 واحد بهســازی، 
بازسازی و نوسازی شده است.

معاون بازســازی مســکن روســتایی بنیاد 
مسکن استان همدان با اشاره به سیل فروردین 
امســال، اظهار کرد: ارزیابی خســارت ســیل 
اخیر ظرف مــدت 10 روز با کمک همه جانبه 
همکاران انجام شد و با توجه به وضع موجود با 
احتســاب کمک های معیشتی 23 هزار و 304 
فقره پرونده تشکیل شده که از این تعداد برای 
8939 واحد پرونده دریافت تسهیات بازسازی 
و احداثی، 5932 واحد پرونده مساکن تعمیری 
و 4000 فقره پرونده معیشــتی تشــکیل شده 

است.
خوش کــردار اضافه کرد: مبلغ وام واحدهای 
مسکونی روســتایی 40 میلیون تومان با سود 
چهــار درصد اســت که به صــورت زنجیره ای 
ضمانت می شــود. کمــک باعــوض احداثی 
روســتایی 10 میلیون تومان و کمک باعوض 
اســکان موقت روستایی شــش میلیون تومان 
اســت. کمک باعــوض احداثی شــهری 12 
میلیون تومان و کمک باعوض اســکان موقت 
روســتایی 12 میلیون تومــان و برای هر واحد 
مســکونی احداثی 160 کیســه سیمان رایگان 
هدیــه ای مقــام معظم رهبری از طــرف بنیاد 

مستضعفین اهدا خواهد شد.
وی اظهار کرد: طی سیل اخیر در شهرستان 
فامنین به علت ســرریز ســد اســتان مرکزی 
قســمتی از معابــر، روســتاها و منــازل مورد 
آسیب واقع شــدند و اکثر واحدهای مسکونی 
آسیب دیده در اثر شدت بارش منجر به تخریب 

منزل با بافت گل و خشتی شد.
معاون بازســازی مســکن روســتایی بنیاد 

مســکن اســتان همدان تصریح کــرد: جمع 
تسهیات بنیاد مسکن در سطح استان 18 هزار 
و 871 فقره اســت که تا کنون 18 هزار و 516 
فقره به بانک های عامل معرفی شده اند و از این 
تعداد 15 هزار و 96 فقره منجر به عقد قرارداد 
شده  و در فرآیند پرداخت تسهیات قرار دارند.

خوش کردار تصریح کرد: در بحث مســاکن 
تعمیری  تاکنــون عملیات اجرایی 5932 واحد 
آغاز شــده که از این میان همگــی واحدها به 
پایان رسیده و شاید برخی با کمک باعوض ما 
شروع کرده اند اما هنوز عقد قرارداد انجام نشده 

است که امیدواریم این نیز اتفاق بیفتد.
وی افزود: در بحث واحدهای احداثی هم از 
تعداد 8932 واحد تاکنــون برای 6907 واحد 
آواربــرداری، 6059 پیِ کنــی و 5252 واحــد 
آرماتوربندی شــده و بــرای 5088 واحد هم 
فنداســیون اجرا کردند و در حال حاضر 1715 

واحد به بهره برداری رسیده است.
خوش کردار با تأکید بر اینکه روستائیان 40 
میلیون تومــان وام و 10 میلیون تومان کمک 
باعوض دریافت می کننــد از طرفی دیگر نیز 
شــش میلیون تومان کمک باعوض اســکان 
موقت و حدود سه میلیون تومان کیسه سیمان 
به آنها اهدا خواهد شــد، اضافه کرد: در رابطه 
با کمک باعوض معیشــتی پنج میلیون تومان 
بــه واحدهای احداثی و 15 میلیون تومان و در 
نهایت حدود 80 میلیون تومان تســهیات در 

اختیار آنان قرار خواهد گرفت.
خوش کردار اضافه کرد: در تسهیات مسکن 
روستایی در پنج مرحله آزادسازی اقساط نجام 
می شــود و اگر متقاضیان واجد شــرایط هشت 
میلیون تومان کمک باعوض هم  باشند به آنها 

کمک باعوض اهدا می شود.
وی با تأکید بر اینکــه ناظران در مرحله به 
مرحله کار حضور مداوم داشته اند تا خانه هایی 
مقاوم و به دور از حریم رودخانه ســاخته شود، 
ادامــه داد: در میــان مســاکن آســیب دیده، 
واحدهای احداثی که قبل از ســیل نوســازی 
یا بازســازی شده باشــند، به هیچ وجه وجود 
نداشــت اما ممکن است برخی ســازه ها دچار 
نم زدگی شده باشند که این موارد در خود شهر 
نیز مشاهده می شــود که به علت سوراخ شدن 
ایزوگام یا روان شــدن رطوبت به سمت خاص 

رخ می دهد.
معاون بازســازی مســکن روســتایی بنیاد 
مســکن همدان اظهــار کــرد: در زلزله ای که 
در نهاونــد اتفــاق افتاد با توجه بــه اینکه 72 
درصد واحدهای روســتایی شهرســتان نهاوند 
مقاوم ســازی شــده  بودند، مقاومت خوبی در 
برابر زلزله نشان دادند که این مسئله در جلسه 

کارگروه امداد و نجات نیز اعام شد.
خوش کــردار ادامه داد: اســتقبال مردم از 
تســهیات بازســازی خیلی خوب بود چرا که 
ضمانت آسان و به صورت زنجیره ای بود و حتی 
پس از 9 ماه از وقوع ســیل هــر روز متقاصی 
داریم که اعام دارند جزء ســیل زدگان هستند 
البته پس از تحقیق و بررسی ناظران صحت این 

مسئله تأیید می شود.
وی با اشــاره به اینکه در راســتای اجرای 
فرامین اقتصاد مقاومتی بنیاد مسکن در ساخت 
و بازسازی منازل به دنبال صرفه جویی و بهینه 
سازی انرژی هســتیم، ادامه داد: سهمیه سال 
گذشــته اســتان 3500 فقره بود که در حال 
پیگیری و انجام آن هســتیم و در این راســتا 
دیوارهای دوجداره، ســقف عایق و پنجره های 

دوجداره استفاده می کنیم.
وی در تشریح ارائه تسهیات به روستاهایی 
با بافت های بــا ارزش و خاص ماننــد ورکانه، 
سیمین و گشــانی، خاطرنشــان کرد: در ارائه 
تسهیات به این روستاهای  خاص مصوب شده 
که باید در ســاخت و ســاز نمای اصلی روستا 

حفظ شود اما خود سازه مقاوم باشد.
معاون بازســازی مســکن روســتایی بنیاد 
مسکن اســتان همدان در گفتگو با ایسنا اظهار 
کرد: در روســتاهای عادی ســعی بر این است 
که ســازه مقاوم شــود اما چنانچه شکل قبلی 
روســتا حفظ شود بسیار مطلوب خواهد بود اما 
در نهایت اینکه خواســت، ســلیقه و نظر مردم 

اهمیت دارد.


